



2 تیر ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 18 جمادی الثاني سال 1429 هجری قمری و 22 ژوئن سال 2008

100 سال پیش درچنین روزی - 2 تیرماه سال 1287 هجری شمسی : مجلس شورایی ملی ایران به دستور محمد علیشاه قاجار به توپ بسته شد . به دنبال اعلام مخالفت محمد علیشاه با مجلس شورایی ملی ، دسته های قزاق ، سواره نظام و پیاده نظام به فرماندهی صاحب منصبان روسی اطراف مدرسه سپهسالار سابق و مجلس را محاصره کردند . در نتیجه بین قوای قزاق و مشروطه خواهان جنگ درگرفت . ابتدا مشروطه خواهان به پیروزی رسیدند. اما به دستور کنکل لیا خوف روسی فرمانده بریگاد مرکزی ، قوای قزاق، مجلس را به توپ بستند و سپس آنجا را تخریب و غارت کردند . در اثر این حادثه تعداد زیادی از مجاهدان به شهادت رسیدند .

148 سال پیش درچنین روزی - 18 جمادی الثاني سال 1281 هجری قمری: آیت الله العظمی شیخ مرتضی انصاری فقیه اصولی و عالم گرانقدر جهان اسلام درنجف بدرود حیات گفت. آیت الله انصاری ازاهالی دزفول بود و بعد ازاتمام تحصیلاتش درنجف و کربلا به کاشان و دزفول آمد و به تألیف و تدریس مشغول شد. آیت الله شیخ مرتضی انصاری پس ازرحلت صاحب جواهر15 سال برمسند تدریس تکیه زد و دراین مدت درکنارتدریس کتابهای ارزشمندی هم تألیف کرد که «مکاسب» از آن جمله است.

140 سال پیش درچنین روزی - 18 جمادی الثاني سال 1289 هجری قمری: ناصرالدین شاه قاجار امتیازاستفاده ازمنابع حیاتی ایران را به بارون ژولیوس دو رویتر واگذارکرد. این امتیاز علاوه براستفاده ازراه آهن، استخراج کلیه معادن کشور بجز طلا و نقره و جواهرات، استفاده ازهمه جنگلها، اجازه تأسیس شعب بانک پست واحداث خطوط تلگرافی درهمه نقاط کشور را شامل می شد. واگذاری چنین امتیازاتی تا آن زمان بسیار بی سابقه بود تاحدی که عده ای آنها را بخششی بزرگ دانستند وبرخی نیزآن را فروش مملکت تعبیرکردند. اما مردم و روحانیون با اعطای این امتیاز مخالفت کردند و سرانجام این مخالفتها به رهبری روحانیون بیدارو آگاه موجبات لغواین امتیاز را فراهم آورد. اما بارون دورویتر درمقابل لغو امتیازاستفاده ازمنابع حیاتی ایران، امتیاز بانک شاهنشاهی و نشراسکناس را به مدت 60 سال بدست گرفت.

375 سال پیش درچنین روزی - 22 ژوئن سال 1633 میلادی : گالیلئو گالیله منجم ، ریاضیدان و فیزیکدان ایتالیایی درقرن هفدهم میلادی به اجبار در برابر مقامات کلیسا عقاید خود را انکار کرد . او در سال 1632 میلادی درباره عقاید بطلمیوس و کپرنیک در مورد حرکات منظومه شمسی کتابی به رشته تحریر درآورد و در آن اعلام کرد که زمین به دور خورشید می گردد . اما سال بعد پاپ او را به روم احضار کرد و اظهاراتش را کفرآمیز خواند . بدین ترتیب دستگاه کلیسا او را وادار نمود که عقاید علمی خویش را انکار کند . اما در تاریخ آمده است که گالیله به هنگام خروج از آن جلسه با انگلستان خود روی زمین نوشت "با این همه زمین حرکت می کند."

358 سال پیش درچنین روزی - 22 ژوئن سال 1650 میلادی : اتودوگریک صنعتگر آلمانی موفق شد ماشین تخلیه هوا را اختراع کند . وی از جمله صنعتگرانی بود که اختراعش به عنوان بزرگترین اختراع قرن هیجدهم میلادی قلمداد شد وتحول عظیمی در علم و صنعت آن زمان جهان ، بوجود آورد . از ماشین تخلیه هوا در صنایع سنگین و امور الکتربیسته استفاده فراوان می شود . اتودوگریک از اهالی شهر ماگدبورگ آلمان بود .

344 سال پیش درچنین روزی - 22 ژوئن سال 1664 میلادی : اولین هیئت روسی از طرف آلکیسیس امپراتور روسیه وارد ایران شد . اما پس از آشکار شدن قصد آنها برای جاسوسی ، از ایران خارج شدند . روسها نیز به تلافی این عمل بخشی از مازندران را به آتش کشیدند . بعد از اشغال "میان کاله" قزاق ها در نزدیکی آشوراده مستقر شدند اما با مقاومت مردم روبرو گشتند و مجبور به عقب نشینی از این منطقه شدند .